
 Decreto Rettorale 
 

 

 

Università Telematica “Leonardo da Vinci” - Piazza San Rocco, 2 - 66010 Torrevecchia Teatina  

 

D.R. n. 12/2025 
Prot. n. 66 del 25/02/2025 

 
Oggetto: Emanazione del bando per la Procedura di selezione, per titoli e discussione pubblica, per il 
reclutamento di n. 1 ricercatore di Storia della Pedagogia con rapporto di lavoro a tempo determinato, ai 
sensi dell'art. 24, comma 3, lett. a) della l. 240/2010 con regime di impegno a tempo definito  

 
IL RETTORE 

Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168 recante "norme sull'autonomia universitaria";  

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni, recante norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii; 

Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 "T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Interministeriale del 17 aprile 2003 recante "criteri e procedure di accreditamento dei corsi di 
studio a distanza delle università statali e non statali e delle istituzioni universitarie, abilitate a rilasciare titoli 
accademici, di cui all'art. 3 del decreto 3 novembre 1999 n. 509; 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n.240, recante "norme in materia di organizzazione delle università di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario"; 

Visto il D.P.R. 15/12/2011, n. 232 Regolamento per la disciplina del trattamento economico dei professori e dei 
ricercatori universitari, a norma dell'art. 8, commi l e 3 della L. 30/12/2010, n. 240; 

Visto il Decreto Ministeriale 24 maggio 2011, n. 242 "Criteri per la valutazione delle attività didattiche e di ricerca 
svolte dai titolari di contratti di cui all'art. 24, comma 3, lett. a) della legge 30 dicembre 20l0, n. 240" 

Visti i D.M. 855 del 30 ottobre 2015 e n. 639 del 02-05-2024 di determinazione dei settori disciplinari e concorsuali; 

Visto lo Statuto dell'Ateneo; 

Visto il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di ricercatori a tempo determinato; 

Considerato che è necessario procedere alla presente selezione per adempiere agli obblighi richiesti dal Ministero 
in relazione ai piani di raggiungimento dei requisiti necessari per l’accreditamento del CdL in Scienze 
dell’educazione e della formazione e del CdL magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza; 

Viste le delibere del Senato Accademico del 24/02/2025 e del Consiglio di Amministrazione del 25/02/2025;  

 

DECRETA 

Art. 1 

1. È emanato il bando della «Procedura di selezione, per titoli e discussione pubblica, per il reclutamento di n. 1 

ricercatore di Storia della Pedagogia con rapporto di lavoro a tempo determinato, ai sensi dell'art. 24, comma 

3, lett. a) della l. 240/2010 con regime di impegno a tempo definito» riportato in allegato al presente decreto, 

di cui costituisce parte integrante. 

2. Il presente decreto, e il bando con il medesimo emanato, sono pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale, sul sito del 

MUR e sul sito internet dell’Ateneo. 

 

IL RETTORE 
Prof. Giampiero Di Plinio 

 


